Tak więc „Communio“ ma przeznaczenie podobne, jak „Introit“ i „Ofertoryum“ przeto „Introit“ i „Communio“ często i „Ofertoryum“ są zwykle z tego samego Psalmu wyjęte. Dla dokładnego zrozumienia liturgii dnia posłuży także czytanie i rozważanie tegoż psalmu całego.

Dla poglądu lepszego przytaczamy treść 1) „Introitu“ na tęż uroczystość: *Redemisti nos Domine! in sanguine tuo, ex omni tribu et lingua et populo et natione et fecisti nos Deo nostro regnum... Apoc 5. dalej P. 5. 88. Misericordias Domini in aeternum cantabo: in generationem et generationem annuntiabo veritatem tuam in ore meo.* 2) *Offertoryjnej Antyfony.* z I Kor. X. *Calix benedictionis, cui benedicimus nonne communicatio sanguinis Christi est? Et panis, quem frangimus, nonne participatio corporis Domini est?*

Nastąpi o dziękczynieniu.

Josephus Alojsius,

Episcopus Tarnoviensis.

E Consistorio Episcopali,

Tarnoviae die 14. Mart. 1864.

JOANNES FIGWER, Cancellarius prov.